Desenvolvimento da Agricultura Familiar - COOTRAF, CNPJ Nº 07.227.043/0001-53. OBJETO: 
Patrocínio ao evento “VI FEAF - Feira da Agricultura Familiar de Serra Geral e Festival da 
Cultura Baiana”, a ser realizado nos dias 01 e 02 de agosto de 2025, em Caculé/BA. VALOR: R$ 
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 
32.101; Unidade Gestora: 0003; Ação: 22.661.409.7715; Natureza da Despesa: 33.90.39.000; 
Destinação de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00. BASE LEGAL: Art. 74, Inciso I, da Lei 
Nº 14.133/2021.

[...]

CASA CIVIL
RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO 
N° 03/2025
Processo nº 014.1510.2023.0002322-32. O Estado da Bahia, através do CASA CIVIL reconhece 
que é devido a empresa CRETA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. o valor total de R$ 15.879,31 
(quinze mil oitocentos e setenta e nove reais e trinta e um centavos), referente ao valor do 
cálculo retroativo, do período de 01/05/2023 a 29/09/2024, decorrente da Revisão de Preços 
em função da Medida Provisória nº 1.172/2023. Regime de Execução: Empreitada por preço 
unitário. Forma de Pagamento: